
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

А о / 2 - l .  Красноярск * * * -

Об утверждении перечня платных услуг 
по основным видам деятельности

Во исполнение порядка определения платы для физических и юридических лиц за 
услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных бюджетных 
учреждений, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Российской 
Федерации, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 18.11.2013 г. №853 н,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившим силу с 01.01.2018 г. приказы № 765 оси. от 12.12.2016г., 
№110 осн. от 07.03.2017г., № 144 от 21.03.2017г., № 235 оси. от 14.04.2017г., № 404 осн от 
20.06.2017г., № 491 осн. от 21.07.2017г., № 617 осн. от 12.09.2017г., № 639 осн. от 
22.09.2017г., №816 осн. от 20.11.2017г.

2. Установить перечень платных услуг (работ) по основным видам деятельности
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России и размер 
платы за услуги (работы) по основным видам деятельности (приложение №1 к 
настоящему приказу); \

3. Применять размер платы за услуги согласно приложению №1 к настоящему
приказу с 01.01.2018г.

Ректор 1 И.П. Артюхов



ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Управление по внебюджетной деятельности

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по организационно-правовой 
работе

Начальник управления 
экономики и финансов

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник управления по 
внебюджетной деятельности

О.В. Кулешова

М.Я. Кулешко

Т.Г. Сергеева



Рассмотрено на заседании 
профсоюзного комитета КрасГМУ 
Протокол № _____ от____________

Приложение №1 -  .
к приказу № ш .  от -

Председатель профсоюзного комитета 
ФГБОУ ВО КрасГМУ 
им.проф. В.Ф.Войно-Ясенецкого 
Минздрава России

Ю.С. 1 ак'

Перечень платных услуг (работ) по основным видам деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно- 
Ясенецкого Минздрава России и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности

1. Обучение граждан по образовательным программам высшего, среднего, послевузовского и 
дополнительного профессионального образования в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами и требованиями

1.1. Платные образовательные услуги по программам высшего профессионального образования

Образовательная программа Форма обучения
Размер платы за обучение 

весенний семестр 2018 г., руб.

Программы высшего образования

Лечебное дело
1 курс очно 74 500,00
2 курс очно 74 500,00
3 курс очно 74 500,00
4 курс очно 74 500,00
5-6 курсы очно 74 500,00

Педиатрия
1 курс очно 70 300,00
2 курс очно 60 800,00
3 курс очно 59 600,00
4 курс очно 59 600,00
5 курс очно 60 700,00
6 курс очно 66 000,00

Стоматология
1 курс очно 87 000,00
2 курс очно 87 000,00
3 курс очно • 85 500,00
4 курс очно •82 150,00
5 курс очно . 82 150,00

Фармация
1 курс очно 70 300,00
2 курс очно 63 250,00
3 курс очно 71 700,00
4 курс очно 71 250,00
5 курс очно 72 750,00
2 курс очно-заочно 51 300,00
3 курс очно-заочно 51 850,00
4 курс очно-заочно 51 300,00
5 курс очно-заочно 52 500,00

Медицинская кибернетика
1 курс очно 99 850,00
2 курс очно 63 750,00
3 курс очно 63 750,00
4 курс очно 63 750,00
5 курс очно 63 750,00
6 курс очно 63 750,00

Факультет клинической психологии
1 курс очно 70 300,00
2 курс очно 67 600,00
3 курс очно 63 650,00
4 курс очно 63 650,00
5 курс очно 63 650,00



6 курс (1 семестр) О Ч Н О 63 650,00
2 курс очно-заочно 46 900,00
3 курс очно-заочно 50 100,00
4 курс очно-заочно 48 150,00

Менеджмент (магистратура)
1 курс очно 69 850,00

Социальная работа (бакалавриат)
1 курс очно 63 350,00
2 курс очно 36 150,00
3 курс очно 36 150,00
4 курс очно 36 150,00
1 курс заочно 28 350,00
2 курс заочно 26 000,00
3 курс заочно 27 800,00
4 курс заочно 27 800,00
5 курс заочно 27 800,00

Стоимость обучения для студентов из числа иностранных лиц поступивших на первый курс в 2017 году

Специальность Стоимость обучения в год, 
руб

Лечебное дело 163 900,00
Педиатрия 163 900,00
Стоматология 191 400,00
Фармация, очная 154 700,00
Медицинская кибернетика, очная форма 219 700,00
Клиническая психология, очная форма 148 700,00
Менеджмент (магистр), очная форма 153 700,00

Стоимость обучения для студентов из числа иностранных лиц поступивших в 2016 году и ранее

Специальность Стоимость обучения в год,
руб

Лечебное дело 157 100,00
Педиатрия 121 200,00
Стоматология 183 600,00
Фармация, очная 148 600,00
Фармация, очно-заочная форма 105 200,00
Медицинская кибернетика, очная форма 128 000,00
Клиническая психология, очная форма 143 200,00

1.2. Программы среднего профессионального образования

Сестринское дело в
период обучения 2017-2021 (1 курс) О Ч Н О -42 000,00
период обучения 2017-2020 (1 курс) очно _ 42 000,00
период обучения 2016-2020 (2 курс) очно 41 200,00
период обучения 2016-2019 (2 курс) очно 41 200,00
период обучения 2015-2019 (3 курс) очно 36 700,00
период обучения 2015-2018 (3 курс) очно 36 700,00
период обучения 2014-2018 (4 курс) очно 32 600,00
период обучения 20014-2017 (4 курс) очно 32 600,00

Лабораторная диагностика
период обучения 20017-2021 (1 курс) очно 42 000,00
период обучения 2016-2020 (2 курс) очно 41 200,00
период обучения 2015-2019 (3 курс) очно 36 700,00
период обучения 2014-2018 (4 курс) очно 32 600,00
период обучения 2013-2017 (4 курс) очно 31 900,00

Фармация
период обучения 2017-2021 (1 курс) очно 52 150,00
период обучения 2017-2020 (1 курс) очно 52 150,00
период обучения 2016-2020 (2 курс) очно 51 150,00
период обучения 20016-2019 (2 курс) очно 51 150,00
период обучения 2015-2019 (3 курс) очно 45 500,00
период обучения 2015-2018 (3 курс) очно 45 500,00
период обучения 2014-2018 (4 курс) очно 35 850,00
период обучения 2014-2017 (4 курс) очно 35 850,00



13. Платные образовательные услуги по программам послевузовского образования

Ординаторы Стоимость обучения за 2017-2018 учебный год, руб.
Наименование специальности 1-й год обучения 2-й год обучения

Акушерство и гинекология 182 450,00 126 900,00
Анестезиология и реаниматология 182 450,00 113 400,00
Дерматовенерология 249 000,00 175 800,00
Детская хирургия 182 450,00 113 400,00
Инфекционные болезни 182 450,00 113 400,00
Кардиология 182 450,00 113 400,00
Клиническая лабораторная диагностика 182 450,00 134 200,00
Колопроктология 182 450,00 113 400,00

Лечебная физкультура и спортивная медицина 182 450,00 113 400,00
Неврология 199 000,00 119 600,00
Нейрохирургия 182 450,00 113 400,00
Неонатология 182 450,00 113 400,00
ОВП (семейная медицина) 182 450,00 113 400,00
ОЗиЗ 182 450.00 113 400,00
Онкология 182 450,00 113 400,00
Оториноларингология 182 450,00 113 400,00
Офтальмология 182 450,00 113 400,00
Патологическая анатомия 182 450,00 100 500,00
Педиатрия 182 450,00 94 650,00
Психиатрия 182 450,00 117 550,00
Радиология 182 450,00 113 400,00
Рентгенология 182 450,00 119 600,00
Сердечно-сосудистая хирургия 182 450,00 113 400,00
Скорая медицинская помощь 182 450,00 100 500,00
Стоматология общей практики 182 450,00 150 800,00
Стоматология детская 182 450,00 150 800,00
Стоматология ортопедическая 209 000,00 150 800,00
Стоматология терапевтическая 182 450,00 150 800,00
Стоматология хирургическая 182 450,00 150 800,00
Торакальная хирургия 182 450,00 113 400,00
Терапия 182 450,00 94 650,00
Травматология и ортопедия 182 450,00 113 400,00
Урология 199 000,00 113 400,00
Ультразвуковая диагностика 182 450,00 113 400,00
Физиотерапия 182 450,00 113 400,00
Функциональная диагностика 182 450,00 113 400,00
Фтизиатрия 182 450,00 100 500,00
Хирургия 182 450,00 113 400,00
Эндокринология 182 450,00 113 400,00
Эндоскопия 199 000,00 1ЛЗ 400,00
Судебно-медицинская экспертиза 182 450,00 -

Психотерапия 199 000,00 -
Пластическая хирургия 249 000,00 -

Ортодонтия 182 450,00 -

УЭФ 182 450,00 -

Фармтехнология, фармакогнозия 182 450,00 -
Иностранные лица (все специальности) 250 000,00 235 000,00

Программы аспирантуры (для поступающих в 2017 году)
Все специальности 

очно 
заочно

156 000,00 
50 000,00

Программы аспирантуры (для поступивших в 2016 году и ранее)
Все специальности 

очно 
заочно

91 000,00 
50 000,00

Ординаторы (для стран: Казахстан, Киргизия, Таджикистан, Белоруссия)
Стоимость 1 О Стоимость, руб.

Терапия 2 109 200,00
Педиатрия 2 109 200,00
Стоматология 2 182 000,00
Дерматовенерология 2 205 900,00
Лабораторная диагностика 2 171 600,00
Другие специальности 2 134 000,00



Стоимость ПОУ по индивидуальному плану на 2017-2018 учебный год

Специальность Курс Стоимость осеннего 
семестра на 2017г., руб.

Лечебное дело 2-6 курсы 104 300,00

Педиатрия
4 курс 83 450,00
5 курс 85 000,00

Стоматология 2 курс 121 800,00
4 курс 115 000,00

Фармация 4 курс 99 750,00
О Ч Н О 5 курс 101 850,00

Фармация 4 курс 71 850,00очно-заочно

1.4. Платные образовательные услуги по программам дополнительного профессионального
образования

Фармацевтический колледж:

Циклы усовершенствования и профессиональной переподготовки
длительность цикла 36 часа 3 500,00
длительность цикла 72 часа 7 000,00
длительность цикла - 144 часа 15 000,00
длительность цикла (с элементами дистанционного обучения) -144 часа 9 000,00
длительность цикла -216 часов 12 500,00
длительность цикла -288 часов:
для выпускников Крас ГМУ (очный) 10 500,00
О Ч Н Ы Й 18 500,00
с элементами дистанционного обучения 16 000,00

длительность цикла -504 часа 30 000,00
Предрейсовые осмотры ( для среднего медицинского персонала) - 72 часа 4 200,00
Дезинфекционное дело - 74 часа 10 500,00
Дезинфекционное дело (с элементами дистанционного обучения) - 432 часа 18 000.00
Подготовительные курсы - 180 часов 12 000,00
Подготовительные курсы - 90 часов 7 000,00
Подготовительные курсы - 60 часов 5 000,00
Подготовительные курсы "Биология" или "Психология", 9 класс - 42 часа 4 000,00
Подготовительные курсы "Биология" или "Химия", 11 класс - 54 часа 4 500,00
Сертификационные курсы выпускников колледжа - 144 часа 4 000,00
Специальный экзамен для лиц, получивших образование за границей 5000 руб./ экзамен
Пересдача специального экзамена для лиц, получивших образование за 
границей 5000 руб./ пересдача экзамена

Выездные циклы для слушателей Фармацевтического колледжа оплата согласно договору
Дистанционный курс "Биология" или "Химия" 5 000,00
Подготовка к ЕГЭ для выпускников колледжа - 90 часов :. 7 000,00

Институт последипломного образования:

Минимальная стоимость:
длительность цикла - 36 часов 6 000,00
длительность цикла - 72 часа 10 000,00
длительность цикла -144 часа 18 300,00
длительность цикла - свыше 144 до 288 часов 14100 руб./ мес
длительность цикла свыше 288 часов 13300 руб./ мес

Цикл "Общественное здоровье и организация здравоохранения"
длительность цикла - 72 часа 11 000,00
длительность цикла -144 часа 22 000,00
длительность цикла свыше 144 часов 15000 руб./мес

Цикл "Экспертиза временной нетрудоспособности" (72 часа) 15 000,00
Цикл "Экспертиза временной нетрудоспособности и контроль качества 
медицинской помощи" (144 часа)

20 200,00

Цикл "Контроль качества медицинской помощи" (72 часа) 10 500,00
Циклы с элементами дистанционного образования (72 часа) 10 000,00
Цикл "Врачебная косметология"

длительность цикла - свыше 72 часа 22 000,00
длительность цикла - свыше 144 часа 42 000,00
длительность цикла - свыше 504 часа 96 900,00
длительность цикла - свыше 576 часов 130 000,00

Цикл "Сестринская косметология"
длительность цикла -144 часа 15 000,00



длительность цикла - 288 часов 26 000,00
Цикл "Стоматология"

длительность цикла -144 часа 18 300,00
длительность цикла - свыше 144 часов 15000 руб./ мес

Цикл "Актуальные вопросы эстетической стоматологии" - 36 часов 10 000,00
Цикл "Современные эндодонтические технологии" - 36 часов 10 000,00
Цикл "Специальные методы исследования в стоматологии" - 36 часов 6 000,00
Цикл "Изготовление металлокерамических протезов" - 36 часов 16 000,00
Цикл "Изготовление бюгельных протезов с опорно-удерживающими

16 000,00Кламмерами" - 36 часов
Цикл "Мультипараметрическая лучевая диагностика травматических

6 000,00неотложных состояний" - 36 часов
Цикл "Эстетическая геникология. Интимная контурная пластика"

длительность цикла - 36 часа 25 000,00
Цикл "Ультразвуковая диагностика (профиль)"

длительность цикла - 72 часа 12 500,00
длительность цикла - 144 часа 22 000,00

Цикл "КТ-МРТ-диагностика органов и систем" (профиль)
длительность цикла - 72 часа 12 500,00
длительность цикла - 144 часа 22 000,00

Цикл "Гистероскопия с резектоскопией"
длительность цикла - 72 часа 25 000,00

Цикл "Оперативная гинекология"
длительность цикла - 72 часа 25 000,00

Цикл "Лапароскопия в гинекологии"
длительность цикла - 72 часа 25 000,00

Цикл "Патология шейки матки. Кольпоскопия"
длительность цикла - 36 часа 12 500,00
длительность цикла - 72 часа 25 000,00
длительность цикла -144 часа 50 000,00

Цикл "Лечение болевых синдромов с курсом медикаментозных блокад"
длительность цикла - 72 часа 20 000,00

Цикл "Мануальная терапия"
длительность цикла - 144 часа 30 000,00
длительность цикла - 504 часа 52 000,00

Цикл "Гирудотерапия"
длительность цикла - 144 часа 30 000,00

Цикл "Рефлексотерапия" • *“.1

длительность цикла - 144 часа 30 000,00
Цикл "Психотерапия" (профиль)

длительность цикла - 72 часа 12 500,00
длительность цикла -144 часа 22 000,00
длительность цикла - 504 часа 78 000,00

Цикл "Медицинская психология"
длительность цикла - 576 часа *. 60 000,00
длительность цикла - 720 часа ". 78 000,00

Цикл "Компьютерные электронейромиографические исследования"
длительность цикла - 72 часа 24 000,00

Цикл "Управление и экономика фармации"
длительность цикла - 144 часа 9 000,00

Цикл повышения квалификации "Неотложная помощь в медицинских 
организациях при жизнеугрожающих ситуациях)

длительность цикла для врачей и среднего медицинского персонала -16
3 000,00часов

Циклы, организованные по результатам участия в конкурсах, аукционах оплата согласно договору
Выездные циклы для слушателей системы последипломного образования оплата согласно договору
Профессиональная переподготовка для сотрудников КрасГМУ 15 600,00
Повышение квалификации для сотрудников КрасГМУ ("Школа молодого

200,00преподавателя", "Школа педагога-куратора")
Сертификационный экзамен экстерном 7 500,00
Сертификационный экзамен экстерном (специальность "Общественное 11 000,00
здоровье и организация здравоохранения")

Отдел дистанционного обучения учебно-методического управления

Дистанционный курс "Экспертиза временной нетрудоспособности" - 36 часов 6 000,00

Дистанционный курс "Тромбофилические нарушения в акушерстве и
5 000,00нинекологии" - 36 часов



Дистанционный курс "Основы внутреннего аудита образовательной 
организации"- 36 часов 5 000,00

Дистанционный курс "Новая версия ISO 9001:2015. Особенности построения 
СМК" - 36 часов 5 000,00

Дистанционный курс "Основы внутреннего аудита образовательной 
организации" и "Новая версия ISO 9001:2015. Особенности построения СМК" - 8 000,00

Дистанционный курс "Теоретические и практические основы профпатологии" - 
144 часа 10 500,00

Дистанционный курс "Английский язык для аспирантов" -320 часов 4 500,00
Дистанционный курс "История и философия науки" - 320 часов 4 000,00
Дистанционный курс 2 предмета: "Английский язык для аспирантов” и 
"История и философия науки" - 640 часов 8 000,00

Дистанционный курс "Актуальные вопросы ВИЧ-инфекции" - 72 часа 1 800,00
Дистанционный курс "Биология" 126 часов 4 800,00
Дистанционный курс "Общая химия, неорганическая и органическая химия" - 
126 часов 4 400,00

Дистанционный курс 2 предмета: "Биология" и "Общая химия, неорганическая 
и органическая химия" - 252 часа 8 700,00

Днотационный курс "Технология современного менеджмента в 
здравоохранении" (5 модуль) 36 часов 6 000,00

Дистационный курс "Предпринимательство в здравоохранении" (4 модуль) 36 
часов 3 500,00

Дистационный курс "Маркетинг в здравоохранении" (3 модуль) 36 часов 3 500,00

Дистационный курс " Правовые основы охраны здоровья" (2 модуль) 36 часов 6 000,00

Дистанционный курс "Экономика здравоохранения" (6 модуль) 36 часов 6 000,00
Дистанционный курс "Экономика здравоохранения" - 144 часа 11 500,00
Дистанционный курс "Организация здравоохранения и общественное здоровье" 
(1 модуль) 72 часа 8 000,00

Дистанционный курс "Клинико-диагностическое значение лабораторных 
исследований"- 36 часа 3 000,00

Дистанционный курс "Основы профессиональной патологии и организации 
предварительных и периоджических медицинских осмотров" - 72 часа 5 800,00

Дистанционный курс "Компьютерная паллестезиометрия" 36 часов 9 000,00
Дистанционный курс "Русский язык" 126 часов 3 500,00
Дистанционный курс 3 предмета: "Биология" и "Общая химия, неорганическая 
и органическая химия” и "Русский язык" - 378 часов 10 700,00

Дистанционный курс "Основные принципы и этапы внедрения системя 
менеджмента качества в организации здравоохранения" - 72 часа 5 900,00

Дистанционный курс: образовательные модули по программам ДПО (1 модуль) 
18 часов 2 300,00

Дистанционный курс: образовательные модули по программам ДПО (1 модуль) 
36 часов 3 200,00

Дистанционный курс: образовательные модули по программам ДПО (1 и 2 
модули)- 72 часа ”. 5 800,00

Дистанционный курс: образовательные модули по программам ДПО (1,2 и 3 
модули) -108 часов 8 000,00

Дистанционный курс: образовательные модули по программам ДПО (1,2 3 и 4 
модули) - 144 часа 10 800,00

Внебюджетные дистанционные циклы повышения квалификации для 
слушателей системы последипломного образования оплата согласно договору

Отдел довузовской подготовки центра обучения и приема абитуриентов

Вечерние подготовительные курсы (1 предмет) - 62 часа 4 800,00
Вечерние подготовительные курсы (1 предмет) -124 часа 7 800,00
Малая медицинская академия, пакет "ММА-СТАНДАРТ" (1 год обучения) 14 000,00
Малая медицинская академия , пакет "ММА-ПРЕМИУМ"( 1 год обучения) 24 500,00
Малая медицинская академия , пакет "ММА-СТАНДАРТ" (2 год обучения) 14 000,00
Малая медицинская академия , пакет "ММА-ПРЕМИУМ" (2 год обучения) 24 500,00
Пакет образовательных программ "Осенний" 20 700,00
включает в себя:
подготовительные очные курсы (осенний) 60 часов
дистанционные курсы 2 предмета "Биология" и Общая химия, неорганическая и 
органическая химия" 252 часа
подготовительные очные курсы (весенний) 60 часов
Пакет образовательных программ "Времена года" 20 500,00
включает в себя:
подготовительные очные курсы (осенний) 60 часов
подготовительные очные курсы (зимний) 80 часов



подготовительные очные курсы (весенний) 60 часов
Пакет образовательных программ "Зимний" 23 500,00
включает в себя:
подготовительные очные курсы (зимний) 80 часов
дистанционные курсы 2 предмета "Биология" и Общая химия, неорганическая и 
органическая химия" 252 часа
подготовительные очные курсы (весенний) 60 часов
Подготовительные очные курсы (осенний) 60 часов 6 500,00
подготовительные очные курсы (зимний) 80 часов 9 500,00
подготовительные очные курсы (весенний) 60 часов 7 500,00
подготовительные курсы для обучающихся профильных классов 
общеобразовательных организаций - 104 часа 8 500,00

подготовительные курсы для обучающихся профильных классов 
общеобразовательных организаций - 52 часа 5 200,00

Проведение семинара "Профилактика вредных привычек, инфекций и 
опухолей" на базе музея кафедры патологической анатомии им. проф. 
П.Г.Подзолкова

200 руб./час

Институт профилактического питания (научно-исследовательская работа, 
курсы дополнительного образования для разных категорий обучающихся) оплата согласно договору

Кафедра латинского и иностранных языков:

курс иностранных языков (72 академ.часа) 12 000,00
курс иностранных языков (36 академ.часов) 7 000,00

Перевод:
устный перевод 700 руб./час
письменный перевод резюме научных статей 200 руб./резюме
письменный перевод текстов делового содержания на иностранный язык 400 руб./1 стр.
письменный перевод текстов делового содержания с иностранного языка 350 руб./1 стр.
письменный перевод научных медицинских статей на иностранный язык 600 руб./1 стр.
письменный перевод научных медицинских статей с иностранного языка 500 руб./1 стр.

Проведение семинара "Анатомия тела человека и пороки развития, связанные с вредными
привычками" на базе музея кафедры анатомии и гистологии человека
для обучающихся средних образовательных школ и средних специальных 
учебных заведений 150 руб./посещение

для обучающихся сторонних высших учебных заведений и иных организаций 250 руб./посещение

Кафедра - центр симуляционных технологий:

Проведение семинара "Практические навыки в подготовке студентов 
медицинских специальностей" на базе кафедры-центра симуляционных 
технологий

150 руб./час

Мастер-класс "Отработка практических навыков 4
медицинским/немедицинским персоналом" на базе кафедры-центра \
симуляционных технологий:
индивидуальные занятия 450 руб./час
количество обучающихся в группе от 2 до 5 человек 350 руб./час
Мастер-класс "Отработка практических навыков населением по 
оказанию первой помощи" на базе кафедры-центра симуляционных 
технологий:
индивидуальные занятия 450 руб./час
количество обучающихся в группе от 2 до 5 человек 350 руб./час
количество обучающихся в группе от 6 и более человек 250 руб./час
Образовательные услуги для школьников и абитуриентов на базе 
кафедры - центра симуляционных технологий
Тематическое погружение "Начинающий хирург" (1,5 часа) 360 руб.
Тематическое погружение "Начинающий терапевт" (1,5 часа) 360 руб.
Тематическое погружение "Начинающий стоматолог" (1,5 часа) 360 руб.
Тематическое погружение "Начинающий педиатр" (1,5 часа) 360 руб.
Тематическое погружение "Начинающая медсестра" (1,5 часа) 360 руб.

Циклы повышения квалификации для медицинских специалистов:

Цикл "Реанимация и интенсивная терапия новорожденных" - 36 часов 6 000,00
Цикл "Безопасность гемотрансфузионной терапии в педиатрии и неонатологи" - 
18 часов 3 000,00

Цикл "Тактика неонатологов в родильном зале" -18 часов 3 000,00



Цикл "Особенности ухода и лечения новорожденных с низкой и экстремально 
низкой массой тела" - 36 часов 6 000,00

Цикл "Парентеральное и энтеральное питание новорожденных. Инфузионная 
терапия"- 36 часов 4 000,00

Цикл "Тазовые предлежания плода" - 18 часов 3 000,00
Цикл "Биомеханизм родов при различных предлежаниях плода" - 18 часов 3 000,00
Цикл "Современные технологии в оперативном акушерстве -  вакуум — 
экстракция, акушерские щипцы” - 18 часов 3 000,00

Цикл "Современные технологии в оперативном акушерстве -  кесарево сечение" 
- 18 часов 3 000,00

Цикл "Организация работы прививочного кабинета" - 18 часов 3 000,00
Цикл "Сестринский уход за новорожденным с экстремально низкой массой 
тела" -18 часов 3 000,00

Цикл "Профилактика внутрибольничной инфекции в учреждениях 
родовспоможения" - 18 часов 3 000,00

Цикл "Сестринский уход за новорожденными" -18 часов 3 000,00
Цикл "Практические навыки в низкопоточной ингаляционной анестезии 
(начальный)" - 18 часов 10 000,00

Цикл "Практические навыки проведения анестезии и устранения критических 
инцидентов при эндовидеохирургических вмешательствах в 
экспериментальной операционной (продвинутый)" - 36 часов

25 000,00

Цикл "Мануальные навыки в эндоскопической хирургии (начальный)" - 36 
часов 16 000,00

Цикл "Мануальные навыки в эндоскопической хирургии (продвинутый)" - 36 
часов 25 000,00

Проведение семинара "Профилактика вредных привычек, инфекций и 
опухолей" на базе музея кафедры патологической анатомии им. проф. 
П.Г.Подзолкова

150 руб./час

Дополнительные занятия со студентами сверх часов и программ, 
предусмотренных учебным планом (репетиторские занятия) 140 руб./академ.час

Дополнительные образовательные услуги по проведению занятий по 
физической культуре на стадионе 5000 руб./академ.час

Мастер-класс (обучающий семинар) (проводится сотрудниками кафедры 
психологии и педагогики с курсом медицинской психологии, 
психотерапии и педагогики ПО)

500,00 руб.

Мастер-класс (обучающий семинар) (проводится сотрудниками кафедры 
психологии и педагогики с курсом медицинской психологии, 
психотерапии и педагогики ПО) для студентов КрасГМУ

300,00 руб.

Факультатив на кафедре психологии и педагогики с курсом медицинской 
психологии, психотерапии и педагогики ПО 60 руб./академ.час

Факультатив по профессиональному английскому языку на кафедре 
психологии и педагогики с курсом медицинской психологии, 
психотерапии и педагогики ПО
Образовательные услуги, связанные с подготовкой к сдаче кандидатских 
экзаменов и защите диссертационной работы:

2601) руб./месяц

проведение индивидуальных занятий с соискателями с целью определения 
темы диссертационной работы 5 000,00

подготовка к сдаче 3-х кандидатских экзаменов (история философии науки, 
иностранный язык, специальность) 5 500,00

подготовка к сдаче 1-го кандидатского экзамена 2 500,00
подготовка к защите диссертации (25 часов) 17 000,00
проведение технической экспертизы 1 000,00
проведение индивидуальных занятий с соискателями с целью определения 

соответствия источников литературы информационным базам данных
1 000,00

2. Осуществление фундаментальных, поисковых и прикладных научных исследований, клинических
исследований и испытаний

Научно-исследовательские работы оплата согласно договору

3. Оказание платных медицинских услуг

Университетский центр стоматологии_____________________________________  в соответствии с лицензиями,
Университетская клиника_______________________________________________  по прейскурантам цен,
Профессорская клиника_________________________________________________  утвержденным тарифам



Университетская клиника семейной медицины 
Стоматологическая поликлиника

ФОМС

4. Осуществление деятельности, связанной с реализацией прав на результаты интелектуальной 
деятельности, созданные Университетом:

Предоставление права использования программного обеспечения 
"Программный комплекс для коррекции когнитивных нарушений" 
юридическому лицу для коммерческого использования

25 000,00

Предоставление права использования программного обеспечения 
"Программный комплекс для коррекции когнитивных нарушений" 
физическому лицу для персонального использования

2 900,00

Предоставление права использования "Платформы стабилизирующие ГС-3" 50 000 (с НДС)


